

# Żeby zostać kandydatem...

Cheąc zostać kandydatem w wyborach do Sejmu i Senatu trzeba najpierw uzyskać poparcie 3000 wyborców. Dotyczy to również osób zgłoszonych przez organizacje partyjne — tak postanowiły wszystkie wojewódzkie instancje PZPR w naszym regionie, mimo iż w przypadku oficjalnych zgłoszeń partii i stronnictw ordynacja nie stawia takiego wymogu. Wszędzie jednak uznano, iż woli instancji partyjnej musi towarzyszyć aproba i poparcie samych wyborców.

Już od kilku dni trwa więc zbieranie podpisów na listach zgłoszeń osób, które miałyby kandydować z ramienia PZPR. Z posiadanych dotychczas informacji wiemy, że wśród ubiegających się o kandydowanie członków partii są nazwiska znane zarówno w poszczególnych województwach, jak i poza ich granicami. W woj. białkopodlaskim n.p., wśród osób, które ubiegają się o kandydowanie do Senatu z ramienia PZPR jest **Wiesław Obszański** — przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej, a także **Anna Nowak-Gocławska** — rolniczka ze wsi Zabce w gm. Międzyrzec, przewodn. RW WZRKiOR, zaś do Sejmu: **Seweryn Osta-**

**piuk** — prezes znanej już chyba w całej Polsce Gminnej Spółdzielni w Parczewie i **Jacek Kryński** — lekarz z Radzyna Podlaskiego, aktywny działacz ZSMP.

W Chełmskiem o kandydowanie do Senatu ubiegają się już członkowie PZPR: **Elżbieta Zajac** — dyr. Zespołu Szkół Medycznych w Chełmie, **Witold Graboś** — dziennikarz, sekretarz redakcji „Tygodnika Chełmskiego”, **Andrzej Graba** — dyr. Zesp. Szkół Zawodowych ChZO, **Stanisław Mościcki** — dyr. Miejskiego Ośrodka Kultury w Chełmie i **Iza Michalska** — komendantka Hufca ZHP Chełm — Miasto. Do Sejmu natomiast: **Wojciech Budzyński** — dyr. Kom-

binatu Cementowego, poseł bieżącej kadencji, **Tomasz Badach** — prezes OSM w Krasnymstawie, **Artur Sitnik** — lekarz w ZOZ Włodawa oraz **Stefan Wojtaszek** — działacz sportowy, prezes RW LZS.

W woj. lubelskim mamy aż cztery okręgi wyborcze, z tego w trzech z nich PZPR mieć będzie swój mandat. Do Sejmu z ramienia PZPR kandydować zamierzają w Okręgu Wyborczym nr 55 (Lublin): **Zdzisław Cackowski** — profesor filozofii, rektor UMCS, członek KC PZPR, **Witold Chemperek** — mgr nauk politycznych, przewodniczący ZW ZSMP, **Władysław Głowczyk** — inż. mechanik, zatrudniony we Wschodniej DOKP, a także **Ryszard Bączek**, dr ekonomii, sekretarz ZW PTE.

W Kraśniku (okręg nr 56) wśród osób dziś już starających się o umieszczenie na listach kandydatów na posłów z mandatu PZPR są: **Irena**

**DOKOŃCZENIE NA STR. 4**

# Żeby zostać kandydatem...

**DOKOŃCZENIE ZE STR. 3**

**Gil** — pracownica FLT, członek Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie. **Zdzisław Piech** — kier. rejonu WOPR w Opolu Lubelskim. **Janina Stachyra** — rolniczka z gm. Bełżyce. W okręgu puławskim kampanię o wpisanie na listę kandydatów starających się o mandat partyjny prowadzi: **Walerian Jabłoński** — dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Puławach, przewodniczący MRN **Józef Kijowski** — naczelny dyrektor Zakładów Azotowych, **Bolesław Wojtoń** — lekarz wet., pracownik Instytutu Weterynarii i **Zbigniew Lipski** — dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Rykach.

Wśród członków PZPR starających się o wpisanie na listę kandydatów w wyborach do Senatu z woj. lubelskiego są: **Mirosław Hermaszewski** — generał brygady, komendant Wyższej Oficerskiej Szkoły Wojsk Lotniczych w Dęblinie, pierwszy polski kosmonauta, **Janusz Malinowski** — publicysta i felietonista naszej gazety, znany czytelnikom jako Jan Matacz i **Grzegorz L. Seidler** — emerytowany profesor UMCS.

W Zamojskiem partię w wyborach do Senatu zamierzają jak dotychczas reprezentować: **Jerzy J. Markiewicz** — prawnik i historyk, pisarz i publicysta, kierownik Zespołu Adwokackiego w Bilgoraju oraz **Mieczysław Skiba** — oficer pożarnictwa, członek Zarządu Wojewódzkiego OSP. O wpisanie na listę kandydatów do mandatu PZPR w Sejmie starają się tu: **Marian**

**Wysocki** — I sekretarz KW PZPR, dr nauk ekonomicznych, **Hanna Pilat** — rolniczka z Romanowa w gm. Izbi-ca, członek KC PZPR, **Marek Tęcza** — inż. mechanik z Zakładu Energetycznego w Zamościu oraz **Zbigniew Michał Kawalko** — ekonomista, dyrektor POM Lubyca Królewska.

Swoje podpisy — jak wynika z naszej błyskawicznej sondy — na listach popierających kandydatów partyjnych składają zarówno członkowie PZPR, jak też wielu wyborców bezpartyjnych, którzy w rekomendowanych przez siebie osobach widzą gwarancje na dobre wypełnianie obowiązków posła i senatora.

Kampania przedwyborcza dopiero się rozkręca i z pewnością listy te uzupełnione będą o jeszcze inne nazwiska — członków PZPR.

Jak wynika z informacji przekazanej nam z Biura Prasowego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Lublinie, trwa również zbieranie podpisów na kandydatów do Sejmu i Senatu ze strony opozycyjno-solidarnościowej. Z woj. lubelskiego Komitet Obywatelski zaproponował do Senatu następujące kandydaty: **Adama Stanowskiego**, socjologa z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz **Henryka Janusza Stępnika** — rolnika, przewodniczącego GRN w Fajstławicach.

Do Sejmu KO „Solidarność” zaproponował natomiast: w Okręgu Wyborczym nr 55 (Lublin) — **Tadeusza Mańkę** — przewodniczącego samorządu pracowniczego w Fabryce Samochodów w Lublinie; w Okręgu Wyborczym

nr 56 (Kraśnik) — **Zygmunta Lupinę** — nauczyciela z I LO im. J. Zamoyskiego w Lublinie; w Okręgu Wyborczym nr 57 (Puławy) — **Ignacego Czeżyka** — nauczyciela z LO im. ks. Adama Czartoryskiego w Puławach i w Okręgu Wyborczym nr 58 (Lubartów) — **Janusza Rożka**, rolnika, działacza „Solidarności Rolniczej”.

Komitet Obywatelski zwrócił się do mieszkańców Lubelszczyzny z apelem, aby podpisywali się na listach tych kandydatów.

W woj. chełmskim działacze tamtejszego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” zdecydowali zbierać podpisy na listach ubiegających się o kandydowanie do Senatu: **Andrzeja Szczepkowskiego** — znanego aktora teatralnego i filmowego oraz **Eugeniusza Witkowskiego** — rolnika, zaś do Sejmu: **Eugeniusza Ujasa** — adwokata.

W woj. zamojskim strona opozycyjno - solidarnościowa desygnowała na kandydatów do Senatu: **Wiesława Lipko** — lekarza z Komarowa i **Janusza Woźnicę** — nauczyciela z Hrubieszowa, a do Sejmu: **Stanisława Majdańskiego** — rolnika z Tomaszowa Lubelskiego i **Henryka Wujca** — matematyka, sekretarza KKW NSZZ „Solidarność”.

O osobach ubiegających się o kandydowanie z ramienia pozostałych partii, stowarzyszeń i bezpartyjnych informować będziemy naszych czytelników w miarę otrzymania informacji na ten temat. Wszak kampania przedwyborcza dopiero nabiera rumieńców.

(ch)

# **OBWIESZCZENIE**

## **okręgowych komisji wyborczych**

o numerach i przeznaczeniu mandatów  
w okręgach utworzonych dla wyborów do Sejmu  
w dniu 4 czerwca 1989 r.

### **Okręg Wyborczy nr 55 w Lublinie**

mandat nr 216 — PZPR

mandat nr 217 — ZSL

mandat nr 218 — SD

mandat nr 219 — PAX

mandat nr 220 — bezp.

Okręgowa Komisja Wyborcza w okresie do 10 maja 1989 r. pełni dyżury w swej siedzibie w Lublinie, ul. 22 Lipca 4, pok. 100 (Urząd Wojewódzki), telefon 258-41, w godzinach od 13 do 17, z wyłączeniem świąt państwowych i niedziel.

### **Okręg Wyborczy nr 56 w Kraśniku**

mandat nr 221 — PZPR

mandat nr 222 — bezp.

Okręgowa Komisja Wyborcza w okresie do 10 maja 1989 r. pełni dyżury w swej siedzibie w Kraśniku, ul. Partyzantów 12, pok. 8 (Urząd Miejski), telefon 27-20, w godzinach od 13 do 16 z wyłączeniem świąt państwowych i niedziel.

### **Okręg Wyborczy nr 57 w Puławach**

mandat nr 223 — PZPR

mandat nr 224 — bezp.

Okręgowa Komisja Wyborcza w okresie do 10 maja 1989 r. pełni dyżury w swej siedzibie w Puławach, ul. Dzierżyńskiego 5, pok. 108 (Urząd Miejski), telefon 45-38, w godzinach od 13 do 17, z wyłączeniem świąt państwowych i niedziel.

### **Okręg Wyborczy nr 58 w Lubartowie**

mandat nr 225 — ZSL

mandat nr 226 — bezp.

Okręgowa Komisja Wyborcza w okresie do 10 maja 1989 r. pełni dyżury w swej siedzibie w Lubartowie, ul. Słowackiego 8, pok. 41 (Urząd Miejski), telefon 38-66, w godzinach od 12 do 16, z wyłączeniem świąt państwowych i niedziel.

Okręgowe komisje wyborcze przypominają, iż termin zgłaszania kandydatów na posłów, stosownie do art. 45 ust. 1 Ordynacji wyborczej upływa w dniu 10 maja 1989 r.